INFORME DEL COMISARIO GENERAL, A LA JUNTA GENERAL
ORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA COMPANIA TECCOMLATINA
CIA. LTDA., REALIZADA EL 17 DE MARZO DEL 2015, EN LA
CIUDAD DE PICHINCHA, QUITO.

De conformidad a las disposiciones Legales y Estatutarias vigentes,
me permito someter a vuestra consideracion, el presente informe
anual que contiene los aspectos importantes, correspondientes al
ejercicio econdmico terminado al 31 de diciembre del 2014.

1. ASPECTOS GENERALES

Durante el ejercicio econémico del ano 2014, se registraron resultado
positivo, en las labores de la COMPANIA TECCOMLATINA CIA.
LTDA., y la empresa todavia se encuentra en etapa de consolidaciéon
y fortalecimiento.

Nuestra unidad de SERVICIOS en un 100% depende de las
Instituciones Privadas, motivo por el cual se ha tenido una actividad de
SERVICIOS.

Dentro de esta actividad durante en el afio 2014, se logr6 captar una
cartera positiva, en su actividad.

Los costos y gastos del ejercicio se realizaron, de acuerdo a los
Ingresos que obtuvieron.

2. JUNTAS GENERALES

La administracién ha observado todas las directrices, disposiciones y
resoluciones tomadas en las Juntas Generales realizadas por la
Compainia.

3. SITUACION FINANCIERA DE LA COMPANIA

Al cierre del ejercicio econdémico al 31 de Diciembre del 2014, la
COMPANIA TECCOMLATINA CIA. LTDA. , presenta una situacion
financiera con la siguiente estructura econémica en U.S. délares.



COMPOSICION DE ACTIVOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014

1

101
10101
1010206

102
10201
1020105
1020108
1020106
1020109

1020112
1020112
1020112
1020112
1020112

2

201
20103
2010701

202
20202

TECCOMLATINA CIA. LDTA.

BALANCE GENERAL
AL : 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE
Bancos
Cuentas por Cobrar

ACTIVO FIJO

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
Muebles y Enseres

Equipos de computacién

Maquinaria

Vehiculo

$ 3.028,30
$ 125.019,08

S 71.122,25

$ 26.598,21

DEPRECIACION PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

Deprec. Acum. Muebles y Enseres
Deprec. Acum. Equipo de Computacion
Deprec. Acum. Maquinaria

Deprec. Acum. Vehiculo

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Cuentas Por Pagar Diferentes Proveedores
Con la Administracién Tributaria

PASIVO NO CORRIENTE
Documentos por Pagar a la Largo Plazo

S 7.112,23

S 5.319,64

$ 10.613,00
$ 56,00

$ 158.291,30

$ 213.335,97

$ 128.047,38

$ 97.720,46

S 12.431,87

$ 168.960,30



41
4102
4102

51

51041

52
5202
520201

520202

520105
520220
52022401
520209

520219
520214
52022202
520221

3 PATRIMONIO
301 CAPITAL
3010 Capital Suscrito S

Aporte de Socios o Accionistas para
302 Futuras Capitalizaciones S

307 RESULTADO DEL EJERCICIO

30701 Ganancia Neta del Periodo S 31.875,68

PASIVO MAS PATRIMONIO

$ 44.375,68

$ 213.335,98

$ 213.335,98

COMPOSICION DE PASIVOS Y PATRIMONIO AL 31 DE DICIEMBRE

DE 2014.

TECCOMLATINA CIA. LTDA.
ESTADO DE RESULTADOS
AL : 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS
Prestacion de Servicios
Prestacion de Servicios con 0%

COSTOS Y GASTOS

COSTOS DE VENTAS Y PRODUCCION
COMPRAS NETAS LOCALES DE BINES NO PRODUCIDOS LA
COMPANIA

GASTOS
GASTOS ADMINISTRATIVOS
Sueldos, Salarios y Demas Remuneraciones

Aporte a la Seguridad Social (Incluido Fondos de Reservas)

Honorarios, Comisiones, y Dietas a Personas Naturales
Impuestos, Contribuciones y Otros

Mano de Obra

Arriendo Operativo

Notarios y Registradores de la Propiedad o Mercantiles
Seguros y Reaseguros

Otros Activos (Compra de Oficina)

Depreciacién de Activos

197.846,78
12.000,00

46.234,08

53.781,19
6285,27

4.271,86
5.815,38
9641,16
7800

3000
948,93
22136,25
12.431,87

46.234,08

126.111,90

209.846,78

172.345,98



60 UTILIDAD 37.500,80

61 15% A LOS TRABAJADORES 5.625,12
62 UTILIDAD GRAVABLE 31.875,68
31.875,68

El resultado obtenido por la compania durante el ejercicio es
satisfactorio, debido a que la empresa ha realizado su trabajo muy
satisfactoriamente, lo mismo que ha sido financiado por aportes de los
SOCIOS.

4. PERSPECTIVAS PARA EL PRESENTE EJERCICIO ECONOMICO
La administracion continuara con el proceso de fortalecimiento de la

Compainia a fin de poder consolidarnos como una empresa solvente y
bien estructurada.

Para finalizar debo agradecer a los sefiora contador que siempre estan
pendientes de la buena marcha de la compania, gracias huevamente
por todo el apoyo brindado y por la confianza brindada a mi gestién.

Quito, 17 de Marzo del 2015.
Atentamente,

T o
=k

Dalila Duarte .
COMISARIA DE LA COMPANIA TECCOMLATINA CIA. LTDA.



