

**INFORME DEL COMISARIO GENERAL, A LA JUNTA GENERAL
ORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA TECCOMLATINA
CIA. LTDA., REALIZADA EL 17 DE MARZO DEL 2015, EN LA
CIUDAD DE PICHINCHA, QUITO.**

De conformidad a las disposiciones Legales y Estatutarias vigentes, me permito someter a vuestra consideración, el presente informe anual que contiene los aspectos importantes, correspondientes al ejercicio económico terminado al 31 de diciembre del 2014.

1. ASPECTOS GENERALES

Durante el ejercicio económico del año 2014, se registraron resultado positivo, en las labores de la COMPAÑÍA TECCOMLATINA CIA. LTDA., y la empresa todavía se encuentra en etapa de consolidación y fortalecimiento.

Nuestra unidad de SERVICIOS en un 100% depende de las Instituciones Privadas, motivo por el cual se ha tenido una actividad de SERVICIOS.

Dentro de esta actividad durante en el año 2014, se logró captar una cartera positiva, en su actividad.

Los costos y gastos del ejercicio se realizaron, de acuerdo a los Ingresos que obtuvieron.

2. JUNTAS GENERALES

La administración ha observado todas las directrices, disposiciones y resoluciones tomadas en las Juntas Generales realizadas por la Compañía.

3. SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

Al cierre del ejercicio económico al 31 de Diciembre del 2014, la COMPAÑÍA TECCOMLATINA CIA. LTDA. , presenta una situación financiera con la siguiente estructura económica en U.S. dólares.

COMPOSICIÓN DE ACTIVOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014

TECCOMLATINA CIA. LDTA.
BALANCE GENERAL
AL : 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

1 ACTIVO		<u>\$ 213.335,97</u>
101 ACTIVO CORRIENTE		\$ 128.047,38
10101	Bancos	\$ 3.028,30
1010206	Cuentas por Cobrar	\$ 125.019,08
102 ACTIVO FIJO		\$ 97.720,46
10201 PROPÍEDADES, PLANTA Y EQUIPO		
1020105	Muebles y Enseres	\$ 71.122,25
1020108	Equipos de computación	
1020106	Maquinaria	
1020109	Vehículo	\$ 26.598,21
1020112 DEPRECIACION PROPÍEDADES, PLANTA Y EQUIPO		\$ 12.431,87
1020112	Deprec. Acum. Muebles y Enseres	\$ 7.112,23
1020112	Deprec. Acum. Equipo de Computación	
1020112	Deprec. Acum. Maquinaria	
1020112	Deprec. Acum. Vehículo	\$ 5.319,64
2 PASIVO		
201 PASIVO CORRIENTE		\$ 168.960,30
20103	Cuentas Por Pagar Diferentes Proveedores	\$ 10.613,00
2010701	Con la Administración Tributaria	\$ 56,00
202 PASIVO NO CORRIENTE		
20202	Documentos por Pagar a la Largo Plazo	\$ 158.291,30

3 PATRIMONIO		\$ 44.375,68
301 CAPITAL		
3010 Capital Suscrito	\$ 400,00	
302 Aporte de Socios o Accionistas para Futuras Capitalizaciones	\$ 12.100,00	
307 RESULTADO DEL EJERCICIO		
30701 Ganancia Neta del Periodo	\$ 31.875,68	
		<u>\$ 213.335,98</u>
PASIVO MAS PATRIMONIO		<u>\$ 213.335,98</u>

**COMPOSICIÓN DE PASIVOS Y PATRIMONIO AL 31 DE DICIEMBRE
DE 2014.**

**TECCOMLATINA CIA. LTDA.
ESTADO DE RESULTADOS
AL : 31 DE DICIEMBRE DEL 2014**

41 INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS		209.846,78
4102 Prestación de Servicios	197.846,78	
4102 Prestación de Servicios con 0%	12.000,00	
(-) COSTOS Y GASTOS		172.345,98
51 COSTOS DE VENTAS Y PRODUCCION		46.234,08
COMPRAS NETAS LOCALES DE BINES NO PRODUCIDOS LA		
51041 COMPAÑÍA	46.234,08	
52 GASTOS		
5202 GASTOS ADMINISTRATIVOS		126.111,90
520201 Sueldos, Salarios y Demás Remuneraciones	53.781,19	
520202 Aporte a la Seguridad Social (Incluido Fondos de Reservas)	6285,27	
520105 Honorarios, Comisiones, y Dietas a Personas Naturales	4.271,86	
520220 Impuestos, Contribuciones y Otros	5.815,38	
52022401 Mano de Obra	9641,16	
520209 Arriendo Operativo	7800	
520219 Notarios y Registradores de la Propiedad o Mercantiles	3000	
520214 Seguros y Reaseguros	948,93	
52022202 Otros Activos (Compra de Oficina)	22136,25	
520221 Depreciación de Activos	12.431,87	

60 UTILIDAD	37.500,80
61 15% A LOS TRABAJADORES	5.625,12
62 UTILIDAD GRAVABLE	31.875,68

31.875,68

El resultado obtenido por la compañía durante el ejercicio es satisfactorio, debido a que la empresa ha realizado su trabajo muy satisfactoriamente, lo mismo que ha sido financiado por aportes de los socios.

4. PERSPECTIVAS PARA EL PRESENTE EJERCICIO ECONÒMICO

La administración continuará con el proceso de fortalecimiento de la Compañía a fin de poder consolidarnos como una empresa solvente y bien estructurada.

Para finalizar debo agradecer a los señora contador que siempre están pendientes de la buena marcha de la compañía, gracias nuevamente por todo el apoyo brindado y por la confianza brindada a mi gestión.

Quito, 17 de Marzo del 2015.

Atentamente,

Dalila Duarte
COMISARIA DE LA COMPAÑÍA TECCOMLATINA CIA. LTDA.